
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

9.1. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + zahvala Majci Božjoj za primljene milosti                                          

10.1. UTORAK – 7:30 sati: + Skupnjak Anđela god. i Branko 

11.1. SRIJEDA – 7:30 sati: + Lučić Stipan, Ivka i Anto 

12.1.  ČETVRTAK   –  7:30 sati:  + Lučič Mirko, Ivka i Anica 

13.1. PETAK – Sv. Hilarije, biskup i crkveni naučitelj; spomendan                   

    – 7:30 sati: + Mišak Marija god., Franjo i Đuro, Slava i Dragica 

14.1. SUBOTA – 17:00 sati: skupna sveta misa: + Skupnjak Petar, Nikola 
i Anka, ob. Šaronja; + na određenu nakanu; + ob. Medved Marije, Stjepan 
i Dragica; + Domiter Pavao god., ob. Domiter i Cvrtnjak; + na čast Gospi 
– za zdravlje; + Tuđan Miljenko god., + ob. Mišak, Vizjak i Domiter; + 
Bobek Ivan i Franca god., + Marić Ivan i Ivka; + Skupnjak Stjepan god., 
Gabrijel i Ivan; + ob. Balent, Kocijan Ivan; + na čast Srcu Isusovom; + 
Višnjić Petar god. i Ivan; + za zdravlje i mir u obitelji; + Perši Ivan god. i 
Katica; + Šmaguc Dragutin i ob., Podravčić Anica i Branko; + Višnjić 
Vjekoslav god., Korpar Ruža, Višnjić Stjepan; + Zlatunić Mijo i Jelena; 
Gavrić Nikola i Ruža; + Smodek Zvonko god. i Ivan; + Mišak Marija i 
Franjo god., Đuro, Slava i Dragica; + Tadija Marjanović, Vinko i Mara; + 
Vitković Boris god., Stjepan i Ana Skupnjak; + Domiter Pavao i Terezija, 
Mišak Josip i Marija; + Moravec Radoslav  

15.1.  2. NEDJELJA KROZ GODINU 
  7:30 sati: + župna sveta misa  
 9:30 sati: + Dukarić Anka i ob., ob. Hižak, Želježnjak, Vugrinec i Bendelja 
         11:00 sati: + Meštrić Marija, Marko i Katica 

  TISAK: župni listić; Glas koncila; Glasnik Srca Isusova i Marijina. Cijena 
godišnje pretplate na Glasnik Srca Isusova i Marijina iznosi 15,5 eura.  

  velika hvala svima koji ste nas lijepo primili u blagoslovu kuća; hvala od srca 
na daru za našeg zvonara i za potrebe naše župe.  

  od petka navečer do nedjelje poslijepodne naša župa bit će domaćin trećeG 
vikend-susreta Temeljne formacije animatora programa „Mladi za mlade“. 
Tih dana u prostorima naše župe boravit će 50-ak mladih iz ranih župa naše 
Varaždinske biskupije. Uključimo ih u naše molitve! 

 
Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

siječanj, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr 
e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 “Što se osoba više daje, to više sebe nalazi.”  

Papa emeritus Benedikt XVI. 

 

 

 KRŠTENJE GOSPODINOVO 
BLAGDAN 

 

 

 8. siječnja 2023. Godina XV. Broj 7 (729) 

Prvo čitanje: Iz 42,1-4.6-7 

Psalam: Ps 19,1a i 2.3ac-4.3b i 9b-10 

Drugo čitanje: Dj 10, 34-38 

Evanđelje: Mt 3,12-17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLAVLJE SAKRAMENTA SVETE POTVRDE U 

NAŠOJ ŽUPI BIT ĆE U NEDJELJU,  
7. SVIBNJA 2023. U 11:00 SATI. 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


KRŠTENJE GOSPODNJE – MOJE KRŠTENJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUSRETI S PAPOM  BENEDIKTOM XVI.  

 

 

 

 

 

 

 

 

U subotu, 31. prosinca 2022. u 9 sati i 34 minute preminuo je papa emeritus Benedikt 
XVI. Ovaj „papa teolog“, kako su ga mnogi nazivali zbog izuzetnog teološkog znanja i 
stvaralaštva, rodio se u Njemačkoj u Marktlu am Innu, 16. travnja 1927. godine. Prije 
pontifikata, nosio je ime Joseph Alois Ratzinger. Kao 256. papa u povijesti Crkve, 
papinsku službu obnašao je od 19. travnja 2005. do 28. veljače 2013. godine, kada se, 
zbog zdravstvenih razloga, odrekao papinske službe i postao papa emeritus.  Opraštajući 
se od pape Benedikta XVI., želim ukratko opisati dva susreta s tada još aktivnim papom. 
Nisu to bili osobni susreti; nisam imao priliku pozdraviti ga ili s njime porazgovarati, ali 
ostali su mi u jasnom i dragom sjećanju. 

Papu Benedikta XVI. više puta sam imao priliku vidjeti na audijencijama ili Angelusima 
na Trgu sv. Petra u Rimu. Ipak, susret koji me se posebno dojmio bio je onaj u lipnju 
2011., kada je papa Benedikt XVI. pohodio Hrvatsku. Prvog dana posjeta organiziran je 
susret mladih na Trgu bana Jelačića. Okupilo se više desetaka tisuća razdraganih i 
raspjevanih mladih koji su s nestrpljenjem čekali papin dolazak. Poslije više sati čekanja, 
papa konačno dolazi. Mladi pjevaju, skandiraju papino ime, mašu zastavama… Papa im 
se obraća pa nastaje još veće oduševljenje. Poslije protokolarnih pozdrava i papinog 
govora, uslijedio je trenutak večeri: klanjanje pred Presvetim. Bilo je predviđeno i vrijeme 
klanjanja u tišini. Pomislio sam, mogu li mladi, nakon velikog oduševljenja, moliti u tišini, 
mogu li biti mirni, bez povika i dobacivanja klanjati se Isusu pod prilikom kruha… 
Uslijedilo je 10ak, možda i više minuta pravog čuda: na tisuće mladih, većina njih na 
koljenima… u tišini… mole… predvođeni papom Benediktom… i klanjanju se Gospodinu…  

Drugi susret bio je na sam dan papinog odreknuća od papinske službe, 28. veljače 2013. 
godine. S terase zavoda Germanicum u Rimu gdje sam boravio, a s koje se lijepo vidi 
bazilika sv. Petra, zajedno s nekolicinom prijatelja čekao sam 17:00 sati, kada je bilo 
predviđeno polijetanje helikoptera iz Vatikana prema papinom ljetnikovcu Castel 
Gandolfo, gdje je papa boravio prvih tjedana poslije odreknuća od službe. U određeno 
vrijeme, vidi se helikopter kako polijeće iznad Bazilike, i ne kreće odmah prema jugu; čini 
još jedan krug oko Vatikana… Kao da se papa htio još jednom oprostiti i pozdraviti… 
Odmah zatim, helikopter kreće prema odredištu. Tako smo se, gledajući prema obzorju, 
oprostili od pape Benedikta XVI… 

Po dolasku u Castel Gandolfo, u zadnjem obraćanju vjernicima kao papa reći će: 
…Znate, ovaj je dan različit od prethodnih za mene: nisam više pontifeks katoličke crkve, odnosno 
neću to više biti od 20 sati. Ja sam sada samo hodočasnik koji ide na svoje posljednje putovanje na 
Zemlji. Ali još želim sa cijelim srcem, ljubavlju, mojim molitvama, promišljanjima i unutarnjom snagu 
raditi za opće dobro i za dobro Crkve i čovječanstva. … Krenimo naprijed s Gospodinom za dobro 
Crkve i svijeta. Hvala vam, svim srcem vam dajem svoj blagoslov. Blagoslovljen bio svemoćni Bog, 
Otac, Sin i Duh Sveti. 

 

Zadnje riječi pape emeritusa Benedikta XVI. prije smrti bile su: „Signore, ti amo!“. – 
Gospodine, volim te!“  Neka to bude program i našeg života, kako bismo, jednom, kad za to 
dođe vrijeme, te riječi mogli izreći u trenutku odlaska s ovoga svijeta, a onda ih radosno 
ponoviti u susretu s našim Gospodinom. Poput Petra kod susreta s Uskrslim… 

 

         
   Isus dolazi na Jordan, rijeku koja 

dijeli pustinju od Obećane zemlje, 

ondje gdje je oslobođeni narod 

uveden u zemlju blagostanja.  

   Pri svakom krštenju djeteta 

ponavlja se sličan prizor i čuje isti 

glas - za tjelesna osjetila na 

nedohvatljiv način - koji je govorio 

Isusu pri njegovom krštenju: “Ti si sin 

moj, Ljubljeni! U tebi mi sva milina!” 

To bi se još moglo izreći kao: “Ti si 

moj ponos, ti si moja radost!” Na 

svakom našem krštenju, koje – možda 

– premalo ozbiljno shvaćamo, Bog je 

i nama rekao: “Ti si moje ljubljeno 

dijete, ti si moja radost, moja ljubav! 

   To je rečeno i meni. Ja sam dijete 

Božje ljubljeno, subaštinik neba.  

   Neka me te riječi uvjere da je ova 

zemlja ljepša jer ja postojim, da je 

nebo ljepše jer sam za nebo određen. 

I da ja, po čudesnom obraćenju moga 

srca, doista budem dar svojoj okolini, 

i doprinosim svijetu pravde i ljubavi. 

 

 

Gospodine, 

stojim između tebe i tvog 
svijeta, između neba i zemlje. 

 

Ja zaklanjam tvoje nebo 

– i sebi i ljudima, 

i zemlja postaje bezbožna, 

ljudi od Boga napušteni. 
 

Ipak želim tako stajati između 
neba i zemlje da dadnem 

prostora tebi, tvom svjetlu, 
tvojoj prisutnosti. 

 

Ti si Isusu Kristu govorio iz 
otvorenog neba. 

Govori i meni. 

Pomozi mi da ostavim prostora 
tvom Duhu koji dolazi iz 

otvorena neba. 
 

Gospodine, ti si tvorac svih 
stvorova. Zemlja te ne 

obuhvaća, nebo te ne može 
obujmiti. 

 

Ja ti želim otvoriti put do svog 
srca da se nebo i zemlja spoje 

tamo gdje sam ja, kao što su se 
spojili u Kristu. 

 

Ti si, Oče, na nebu. 

Dakle, ti si uza me, ti me čuvaš, 
ti misliš na mene i pratiš me na 
svim putovima kojima po ovoj 

zemlji, tvojoj zemlji hodim. 
 

                                             J.Z. 


